
  
 
 
Acord de l’IDIBGI d’APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT, PLECS I DESPESA per l’Expedient de 
contractació d’un Servei d’Enginyeria Informàtica a l’Institut d’Investigació Biomèdica de 
Girona, per al projecte PI24/02015, subvencionado por el Instituto de Salud Carlos III (ISCIII) y 
cofinanciado por la Unión Europea, por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional, dentro del 
Programa Plurirregional de España FEDER 2021-2027. En virtud de Resolución de la Dirección 
del Instituto de Salud Carlos III, O.A., M.P., por la que se conceden subvenciones para 
Proyectos de I+D+I en salud, de la convocatoria 2024 de la Acción Estratégica en Salud 2021-
2023. 
 
 
EXP 202503 
 
 
Vist l’acord d’incoació emès per la gerent de l’IDIBGI, de data 1 d’octubre de 2025, una vegada 
efectuat l’informe d’oportunitat i conveniència de procedir a la contractació del Servei 
referenciat més amunt, emès per el Dr. Pere Planellas,  Cap de Secció de la Unitat de Cirurgia 
Colorectal, de data 30 de setembre d’enguany i vist l’informe jurídic emès per l’assessoria 
jurídica. 
 
Vist el Plec de Clàusules Administratives i Plec de prescripcions tècniques de l’expedient, d’acord 
amb les directrius de la vigent Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público i article 8 del DL 
3/2016, de 31 de maig (LCSP). 
 
Vista el plec de prescripcions tècniques que desglossa l’import de licitació a l’efecte i Vist 
l’informe d’existència de crèdit suficient emès per la Cap d’administració i finances. 
 
Ateses les facultats que tinc atribuïdes en virtut de l’escriptura pública notarial atorgada pel 
Notari Jaime Agustín Justribó, en data 11 de març de 2021, en la qual s’eleven a públics els Acords 
adoptats pel Patronat de la Fundació Institut d’Investigació Biomèdica de Girona Doctor Josep 
Trueta (IDIBGI) en sessió celebrada el dia 4 de març de 2021, com a òrgan de Contractació, per a 
contractes amb valor estimat inferior a 150.000,00€. 
 
RESOLC:  
 
PRIMER.- APROVAR l’expedient de contractació obert per a contractar els relatiu a l’expedient 
l’Expedient de contractació d’un Servei d’Enginyeria Informàtica a l’Institut d’Investigació 
Biomèdica de Girona, per al projecte PI24/02015, subvencionado por el Instituto de Salud 
Carlos III (ISCIII) y cofinanciado por la Unión Europea, por el Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional, dentro del Programa Plurirregional de España FEDER 2021-2027. En virtud de 
Resolución de la Dirección del Instituto de Salud Carlos III, O.A., M.P., por la que se conceden 



  
 
subvenciones para Proyectos de I+D+I en salud, de la convocatoria 2024 de la Acción 
Estratégica en Salud 2021-2023. 

 
SEGON.- APROVAR els Plecs de clàusules administratives i Plec de Prescripcions tècniques de 
l’expedient Nr 202503, la seva despesa, per un import de licitació de 68.721,13€ IVA exclòs; a 
càrrec de la partida pressupostària de l’IDIBGI: D/2270013, a càrrec de l’aplicació comptable 
623000000 i obrir el procediment de licitació. 

 
 
 
Salt,  
 
 
 
 
Anna Ribas Gubau 
Gerent de l’IDIBGI. 
 


